PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 04.12.2025
	                                                          № 130

пгт. Излучинск
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 22.10.2009 № 94                        «Об утверждении Положения                       о муниципальной казне городского поселения Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н                             «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь экспертным заключением Управления государственной регистрации нормативно правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.10.2025 №  01.03-М-667,
Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 22.10.2009 № 94 «Об утверждении Положения о муниципальной казне городского поселения Излучинск» следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «решением Совета депутатов                             от 24.06.2009 № 69 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Излучинск» заменить словами «решением Совета депутатов                         от 29.04.2019 № 59 «Об утверждении Положения о порядке управления                        и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Излучинск».

1.2. Пункт 4.1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.1. Учет имущества, составляющего Муниципальную казну, и его движения осуществляются в соответствии с приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» путем занесения соответствующей информации в реестр муниципальной собственности Поселения (далее – Реестр), содержащий сведения о составе, местонахождении, балансовой и остаточной стоимости, износе, основании и дате постановки на учет и снятия с учета, технические характеристики, данные о государственной регистрации права муниципальной собственности Поселения на объект учета, представленный недвижимым имуществом, характеристику индивидуальных особенностей объекта учета, позволяющих однозначно отличить его от других объектов, другие сведения, соответствующие требованиям законодательства о бухгалтерском отчете муниципального имущества, а также сведения о решениях по передаче имущества в пользование, других актах распоряжения имуществом.».
1.3. Пункт 5.1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5.1. Распоряжение имуществом, составляющим Муниципальную казну, а именно: передача в аренду, безвозмездное пользование, залог, хозяйственное ведение и оперативное управление, доверительное управление, а также управление пакетами акций (долями) и распоряжение им иными способами осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                  комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (Еремеев С.А.).
	Глава поселения
	И.В. Заводская